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 صادرات                 

 

های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات از جمله کالاهای .هرگونه نرخ صفر و معافیت1

افزوده مصوب ( قانون مالیات بر ارزش 1۱غیرنفتی، مواد خام و همچنین استرداد مالیات و عوارض موضوع ماده)

در مواردی که ارز حاصل از صادرات طبق مقررات اعلامی بانک  با اصلاحات و الحاقات بعدی، 1۱/20/1۱۳۱

 .قابل اعمال نیست 1۱۳۳و  1۱۳۳های مرکزی به چرخه اقتصادی کشور برگردانده نشود، برای عملکرد سال

 

  بند مستثنی هستند.مهندسی از شمول شروط این  -صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی *

 

پذیر و ( قانون رفع موانع تولید رقابت۱۳مالیات و عوارض ارزش افزوده موضوع ماده) مدت زمان استرداد *

 ماه از تاریخ ورود ارز به چرخه اقتصادی کشور یکارتقای نظام مالی کشور از طرف سازمان امور مالیاتی 

 باشد.کشور مطابق مقررات یادشده می

 

هرگونه جایزه و مشوق صادراتی برای صادرکنندگان منوط به حصول اطمینان از برگشت ارز حاصل  رداخت.پ0 

از صادرات کالا و خدمات به چرخه اقتصاد کشور براساس دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

 باشد.می

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



۹ 

 

 معافیت های حقوق و ... 

 

سالانه مبلغ سیصد و  1۱۳۳های مستقیم در سال ( قانون مالیات۳۳سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده) -

  شود.ریال تعیین می( ۱02.222.222شصت میلیون )

 

العاده )به استثنای نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از حقوق و مزایای فوق -

ای از ( قانون اصلاح پاره۵های مستقیم و با رعایت ماده)قانون مالیات( ۳0( ماده)0(و)1های)تبصره

با اصلاحات و الحاقات بعدی( و کارانه  10/10/1۱0۳مقررات مربوط به اعضای هیأت علمی مصوب 

( و نسبت به مازاد یک 12%درصد)مازاد بر مبلغ مذکور تا یک و نیم برابر آن مشمول مالیات سالانه ده 

( و نسبت به مازاد دو و نیم برابر 1۵%درصد) تا دو و نیم برابرآن مشمول مالیات سالانه پانزدهو نیم برابر 

( و نسبت به مازاد چهار برابر مشمول مالیات 02درصد)%تا چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه بیست 

 باشد.( می0۵%درصد)بیست و پنج
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سالانه مبلغ دویست  های مستقیمقانون مالیات (121(و)۵۱)میزان معافیت مالیاتی اشخاص موضوع مواد -

 شود.ریال تعیین می( 0۳۳.222.222و هشتاد و هشت میلیون )

 

مند هستند های مستقیم بهره( قانون مالیات۳0( ماده)0های مالیاتی موضوع تبصره)*اشخاصی که از معافیت

 شوند. ( قانون مذکور مطابق مقررات این جزء نمی۳۳مشمول معافیت ماده)

 

 مکرر ق.م.م  16۱و  16۱ماده  

 

 شود؛به وزارت امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی کشور( اجازه داده می -

 منظور افزایش های مستقیم با اصلاحات و الحاقات بعدی و به( مکرر قانون مالیات10۳( و )12۱به استناد مواد)

ه پس ما مالیاتی، قوه قضائیه مکلف است ظرف مدت یکدرآمدهای مالیاتی دولت از طریق ابطال تمبر 

  اندازی کند.از تصویب این قانون، سامانه تنظیم قرارداد الکترونیکی بین وکیل و موکل را راه

 

مراکز وکلا، کارشناسان رسمی و سامانه تمام افراد فعال اعم از مشاوران و وکلای عضو اندازی این از زمان راه

های وکلای دادگستری موظفند قراردادهای مالی خود با موکل را در این سامانه ثبت کانون مشاوران خانواده و

  و تنظیم نمایند.

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 
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شناسه)کد( یکتای صادرشده برای هر قرارداد توسط سامانه قرارداد الکترونیک، مبنای شناسایی وکیل در سامانه 

د و ابطال تمبر مالیاتی خواهد بود. با متخلفین خدمات قضایی به منظور استخراج اطلاعات مالی مندرج در قراردا

 از اجرای این بند طبق قوانین مربوطه برخورد می شود.

 

( 10۳های اطلاعاتی موضوع ماده)با استفاده از پایگاه 1۱۳۳امور مالیاتی مکلف است در سال  زمانسا -

مالیات دولت از  1۱۳۳ های مستقیم نسبت به تعیین تکلیف مطالبات تا پایان سالمکرر قانون مالیات

( این مطالبات را وصول و به ردیف ۱2%درصد)اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام کرده و حداقل سی

بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری ( این قانون واریز کند. ۵ربط مندرج در جدول شماره)درآمدی ذی

های مستقیم رر( قانون مالیاتمک10۳در صورت عدم رعایت تکالیف فوق و سایر تکالیف مقرر در ماده )

ای معادل های مستقیم مشمول جریمههای مزبور در قانون مالیاتنامه اجرایی آن علاوه بر جریمهو آیین

شوند. این های اشخاص نزد بانک و مؤسسه مالی و اعتباری در هرسال می( حجم سپرده0%دودرصد)

  و وصول خواهد بود.ها از طریق مقررات قانون مزبور قابل مطالبه جریمه

 

شده مکلفند اطلاعات هویتی، مالی و اقتصادی اشخاص حقیقی و حقوقی درخواستبیمه  شرکت های -

 کند در اختیار آن سازمان قرار دهند.را به ترتیبی که سازمان امور مالیاتی مقرر می
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ل های مستقیم مشموهای مزبور در قانون مالیاتبیمه درصورت عدم رعایت این بند علاوه بر جریمه شرکت های

 خواهند بود. 1۱۳۳( حق بیمه دریافتی در پایان سال ۵%درصد)ای معادل پنججریمه

 

 پیمانکاران 

برنامه ششم توسعه است، ( قانون 0۳در معاملات پیمانکاری که کارفرما یکی از دستگاه های اجرایی موضوع ماده)

کارفرما موظف است همزمان با هر پرداخت، مالیات ارزش افزوده متناسب با آن را به پیمانکار پرداخت 

  کند.

تا زمانی که کارفرما مالیات بر ارزش افزوده را به پیمانکار پرداخت نکرده باشد، سازمان امور مالیاتی کشور حق 

  جریمه دیرکرد از وی را ندارد.مطالبه آن از پیمانکار یا أخذ 

ت درخواس شود در صورتخت میدر مواردی که بدهی کارفرما به پیمانکار به صورت اسناد خزانه اسلامی پردا

پیمانکار، کارفرما موظف است این اوراق را عیناً به سازمان امور مالیاتی کشور تحویل دهد. سازمان امور 

تحویلی را از بدهی مالیاتی پیمانکار کسر و اسناد مذکور را به  مالیاتی کشور معادل مبلغ اسمی اوراق

داری کل کشور موظف است معادل مبلغ اسمی اسناد خزانه کشور ارائه می کند. خزانه داری کلخزانه

 عنوان وصولی مالیات منظور کند.تحویلی را به

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



7 

 

اسلامی دولت )منتشره در سال اوراق و اسناد این تبصره و کارمزد تعهد پذیره نویسی اوراق مالی  -

(مشمول مالیات به نرخ صفر می شود. همچنین معاملات بین ارکان انتشار و دریافت ها و پرداخت 1۱۳۳

های مربوط به انتشار اوراق موضوع این بند، صرف نظر از استفاده یا عدم استفاده از نهادهای واسط، 

فع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی (قانون ر1۳حکم ماده ) مشمول معافیت ها و مستثنیات

 کشورمی شود.

 

 وکلا و پزشکان 

ا توسط هکلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آن -

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران و یا سازمان نظام دامپزشکی و 

دامپزشکی ایران صادر می شود و کلیه اشخاص شاغل در کسب و کارهای حقوقی اعم از وکالت سازمان 

قانون مالیات های  (10۳( ماده)0و مشاوره حقوقی و خانواده، مکلفند در چهارچوب آیین نامه تبصره)

 مستقیم از پایانه فروشگاهی استفاده کنند.

به نهادهای عمومی، نیروهای مسلح، خیریه ها و کلیه مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته  -

( از حق الزحمه یا حق العمل پزشکی پزشکان که به موجب 12شرکت های دولتی مکلفند ده درصد)%

ساب های ارسالی به بیمه ها و یا نقداً از طرف بیمار پرداخت می شود به عنوان حدریافت وجه صورت

مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب به  علی الحساب مالیات کسر کنند و به نام پزشک

 حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند. مالیات علی الحساب این بند شامل کلیه پرداخت هایی 
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( این قانون پرداخت و مالیات آن 10( بند)الف( تبصره)0که به عنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق جزء)

قانون مالیات های مستقیم در اجرای این بند جاری می  (1۳۳حکم ماده)کسر می شود، نخواهد بود. 

 باشد.

 

 املاک و خودرو 

 قابلیت اجرایی خواهد داشت. 1۱۳۳تیر  1، از تاریخ 1۱۳۳بهمن  ۱2ارزش معاملاتی املاک مصوب  -

نقل و مورد استفاده جهت تعیین مالیات  1۱۳۳ارزش معاملاتی املاک سال  ،1۱۳۳و برای سه ماه اول سال 

 خواهد بود. مأخذ محاسبه وجوه و عوارض توسط سایر ادارات و نهادها و یا انتقال

واحدهای مسکونی و انواع خودروهای سواری و وانت دوکابین موجود در کشور به شرح  1۱۳۳ لدر سا -1

 بندهای زیر مشمول مالیات بر دارایی)سالنه( می شوند:

ان( با ارزش روز معادل یکصد میلیارد ریال و بیشتر به واحدهای مسکونی )با احتساب عرصه و اعی  -1-1

 نرخ های زیر:

 میلیارد ریال یک در هزار. 1۵2میلیارد ریال تا  122نسبت به مازاد  -1-1-1

 میلیارد ریال دو در هزار. 0۵2میلیارد ریال تا  1۵2نسبت به مازاد  -0-1-1

 ریال سه در هزار. میلیارد ۳22میلیارد ریال تا  0۵2نسبت به مازاد  -۱-1-1

 میلیارد ریال چهار در هزار. 022میلیارد ریال تا  ۳22نسبت به مازاد  -۳-1-1

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



۱ 

 

 میلیارد ریال به بالا پنج در هزار. 022نسبت به مازاد   -۵-1-1

در محاسبه مالیات موضوع این بند، هر واحد مسکونی یک مستقل محسوب و جداگانه مشمول مالیات می 

 باشد.

خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی، با ارزش هفت میلیارد انواع   -0-1

 (2.0)%ریال  و بیشتر بر اساس ارزش روز خودرو با نرخ دودهم درصد

 موارد زیر مشمول این مالیات نمی باشند:  -0

 واحدهای مسکونی در حال ساخت -1-0

 واحدهای مسکونی و خودروها در سال تملک -0-0

 ( قانون مالیات های مستقیم0خودروهای متعلق به اشخاص موضوع ماده) -۱-0

 کننده شده و مونتاژ داخل، پیش از فروش توسط کارخانجات سازنده و مونتاژ خودروهای تولید -۳-0

 شده، پیش از فروش توسط نمایندگان رسمی خودروهای وارد -۵-0

و تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداری وزارتخانه های راه و شهرسازی و صنعت، معدن  -0

ها موظفند امکان دسترسی برخط به اطلاعات مالکیت املاک و نیروی انتظامی موظف است اطلاعات 

مورد نیاز سازمان مالیاتی کشور در حوزه اماکن و خودرو را در اختیار این سازمان قرار دهد. سازمان 

ها حداکثر تا پایان بت به تعیین دارایی های مشمول و ارزش آنامور مالیاتی کشور مکلف است نس

 اقدام کند و مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند. 1۱۳۳خردادماه سال 
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کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و خودرو های -۳

پرداخت نمایند. تعویض  1۱۳۳افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه سال مشمول تحت تملک خود و 

ها مالیات وضع گردیده است، قبل از پلاک خودروها و ثبت نقل و انتقال املاکی که به موجب این بند برای آن

ف از وع است. متخلپرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممن

 حکم این جزء در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارد.

( مکرر قانون مالیات های مستقیم از واحدهای مسکونی ۵۳أخذ مالیات بر خانه های خالی مطابق ماده)-۵

 مشمول، مانع از أخذ مالیات این بند نیست.

دارایی)سازمان امور مالیاتی کشور( حداکثر تا پایان  آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارت امور اقتصادی و

 تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد. 1۱۳۳خردادماه سال 

سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است با همکاری شهرداری های سراسر کشور واحدهای مسکونی خالی  -

را  1۱۳۳و  1۱۳۳، 1۱۳۱یت در سال های از سکنه واقع در شهرهای با جمعیت بیش از یکصد هزار نفر جمع

( مکرر قانون مالیات های مستقیم را از مالکانی که بیش از یک خانه خالی ۵۳شناسایی و مالیات متعلقه ماده)

( قانون مالیات های مستقیم در محاسبه مالیات ۵۱( ماده)11دارند، أخذ کند. معافیت های مالیاتی موضوع تبصره)

 گرفته نمی شود.موضوع این حکم در نظر 

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 
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( جدول 11202۳( از درآمد حاصل از این مالیات به حساب درآمد عمومی در ردیف)۵2پنجاه درصد)%

( باقی مانده به عنوان سهم شهرداری ها ۵2( این قانون نزد خزانه داری کل کشور و پنجاه درصد)%۵شماره)

ور مالیاتی کشور و وزارتخانه های به حساب شهرداری شهرهای محل أخذ مالیات واریز می شود. سازمان ام

ربط این حکم مکلفند کلیه اطلاعات لازم جهت شناسایی راه و شهرسازی و نیرو و دیگر وزارتخانه های ذی

 خانه های خالی از سکنه را در اختیار شهرداری های کشور قرار دهند.

ازمان امور مالیاتی( و راه و نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی)سآیین

شهرسازی و شورای عالی استان ها با همکاری وزارت کشور)سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور( 

 ظرف مدت دوماه تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد.

 

آستان قدس رضوی و آن دسته از مؤسسات و بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه نیروهای  

 خیریه هامسلح و 

( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و در ۱۳در راستای تحقق ماده) -

جهت اجرای اصل سی ام قانون اساسی، آستان قدس رضوی و آن دسته از مؤسسات و بنگاه های 

 مواردی که إذنامام)ره( به استثنای اقتصادی زیرمجموعه نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان حضرت

ولی فقیه مبنی بر عدم پرداخت مالیات و یا نحوه تسویه آن را دارند، موظفند نسبت به واریز مالیات خود 

( اقدام کنند. معادل درآمد واریزی از محل ردیف های هزینه ای مربوط، 112110به خزانه موضوع ردیف)

 تجهیزات برای مدارس به منظور توسعه عدالت آموزشی، نوسازی، مقاوم سازی و خرید 
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روستایی و مناطق محروم و خوابگاه های دانش آموزی کمیته امداد امام خمینی)ره( در اختیار وزارت آموزش 

 و پرورش قرار می گیرد.

 

( قانون برنامه ششم توسعه از جمله نهادهای عمومی غیردولتی و 0۳های موضوع ماده)کلیه دستگاه -

سیب پذیر حمایت می کنند، مکلفند تمامی حمایت ها و کمک های بنیادها که به هر شکل از اقشار آ

خود را به تفکیک شماره)کدملی( فرد دریافت کننده حمایت، در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی ثبت نمایند. به منظور ساماندهی و کارآمدسازی سیاست های حمایتی، اطلاعات سامانه در 

 ق قرار می گیرد.اختیار تمامی دستگاه های فو

پس از ثبت اطلاعات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است امکان استعلام استحقاق سنجی افراد 

 دریافت کننده حمایت را در اختیار نهادهای حمایت کننده قرار دهد.

آن بخش از هزینه های مؤسسات خیریه خصوصی که به اشخاص پرداخت می شود تنها در صورت  -1

 شوند.می سامانه مذکور از معافیت های مالیاتی برخوردارثبت در 

   

 

 

 

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



1۹ 

 

 ارزش افزوده 

تا  1۱۳۱های سنوات های مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده دورهسال، بخشی از پروندهظرف مدت یک -

ا اند، بهای خود را در موعد مقرر تسلیم نموده و تاکنون مورد رسیدگی قرار نگرفته، که اظهارنامه1۱۳۵

ماه به ضوابطی)از جمله نحوه انتخاب( که به پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور ظرف مدت یکتوجه 

بدون رسیدگی  رسد،تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی می بعد از ابلاغ قانون تهیه می شود و به

 قطعی نماید.

حات و الحاقات بعدی با اصلا 1۱/20/1۱۳۱مدت اجرای آزمایشی قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  -

 شود.تمدید می 1۱۳۳ماه سال  تا پایان مهره

 ( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور اضافه می شود:۱0( بند)پ( ماده)1متن زیر به جزء) -1

شاخص های مناطق و شهرستان های غیربرخوردار از اشتغال موضوع این جزء با پیشنهاد سازمان برنامه و "

 "تصویب هیأت وزیران می رسد.بودجه کشور به 

 محل أخذ مالیات و عوارض ارزش افزوده واحدهای تولیدی، محل استقرار واحد تولیدی است.  -0

( قانون برنامه ششم توسعه در شهرستان های 0( بند)ب( ماده)1عوارض ارزش افزوده موضوع جزء)  -۱

ران و شهر اسلام شهر نقاط شهری ته در (۳۳تهران و اسلام شهر به نسبت هشتاد و هشت درصد)%

 ( در نقاط روستایی و عشایری آنها توزیع می شود.10دوازده درصد )%

( از قیمت فروش %1درصد)( از عوارض آلایندگی وصول شده از محل یک%۱۵سی و پنج درصد) -

 ( قانون مالیات بر ارزش افزوده به سازمان حفاظت محیط زیست )صندوق ملی ۱۳( ماده)1تبصره)
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ساس ا اختصاص می یابد تا پس از مبادله موافقتنامه با سازمان برنامه و بودجه کشور برحیط زیست( م

صندوق مذکور صرف اعطای تسهیلات مالی برای کاهش آلودگی های زیست محیطی  ( اساسنامه۵ماده)

 و جلوگیری ازتخریب محیط زیست شود.

 

 تأمین اجتماعی  

دیون کارفرمایان خوش حساب واحدهای تولیدی فراهم بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، امکان بخشودگی 

 شد.

دهد، سازمان تأمین اجتماعی مجاز شد با هدف تسهیل ( لایحه بودجه نشان می0بررسی بند الحاقی تبصره) 

مقرر در قانون تأمین  1۱۳۱های قطعی شده تا پایان سالوصول مطالبات خود تمام یا قسمتی از جریمه

است کارفرما و با توجه به دلایل ابرازی مبنی بر خارج از اختیار بودن عدم انجام اجتماعی را بنا به درخو

ه ، صنعتی و... بیتکلیف مقرر و با در نظر گرفتن سوابق گذشته و خوش حسابی واحدهای تولید

( قانون اصلاح قانون تأمین اجتماعی و 0تشخیص و موافقت این سازمان بر اساس بندهای ذیل ماده)

بیمه   ن مربوط به منظور تشویق کارفرمایان به تأدیه دیون معوقه سنواتی بابت حق بیمه وبرخی قوانی

 بیکاری کارکنان، مورد بخشودگی قرار دهد.

 

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 
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 منبع بخشنامه ای ندارد( ناشی از گسترش ویروس کرونا) بعضاً 1۹۱۱احکام مهم در سال  

 

به شرایط موجود، در مواردی که طبق مقررات  براساس مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، با توجه( 1

انقضای مهلت زمانی برای اعتراض به اوراق مالیاتی  قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده،

خردادماه  ۱1مهلت اعتراض حداکثر تا تاریخ  باشد، 1۱۳۳اردیبهشت  1۵لغایت  1۱۳۳از تاریخ اول اسفند 

نیازی  ۳۳تجدید و صدور پروانه کسب و کار اشخاص حقیقی تا پایان سال شهریورشود و جهت  تمدید می

 اخذ گواهی از اداره امور مالیاتی ندارد.

مؤدیان که بدهی قطعی شده خود را تا پایان خرداد سال  1۱/10/1۱۳۳( مورخ122/۳۳/022بخشنامه شماره)( 0

برای سایر مؤدیان(  (۳2%)( برای تولیدکنندگان و ۳2%))1۱۳۳پرداخت نمایند به میزان بخشودگی اسفندماه  1۱۳۳

ابلاغ گردیده است  10/11/1۱۳۳ها از از بخشودگی برخوردار هستند همچنین مؤدیانی که برگ مالیات قطعی آن

( 0نسبت به پرداخت اصل بدهی قطعی شده اقدام نمایند مشمول بند) ۱1/2۱/1۱۳۳چنانچه حداکثر تا تاریخ  

 خواهند شد.(022/۳۳/۳۵بخشنامه)

های اعم از اصل مالیات و عوارض و جرایم( قانون مالیات) بدهی تقسیط برای مقرر مهلت که درمواردی -

 اتمام به مستقیم هایمالیات قانون( 10۱)ماده اجرای در مالیاتی مؤدیان مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده

 بدهی پرداخت جدید مهلت ارائه به نسبت نباشند، خود بدهی پرداخت به قادر مؤدیان اینگونه و باشد رسیده

 هایمالیات قانون (10۱)ماده در مذکور ساله سه مهلت از فارغ ماه شش مدت به تقسیط و ماه سه حداکثر مدت به

 . نماید اقدام مستقیم
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 اجتماعی:کارفرمایان و مستمری بگیران سازمان تأمین قابل توجه بیمه شدگان،( ۱

لزوم تداوم تمهیدات لازم برای کنترل شیوع ویروس کرونا و کاهش ترددها و جلوگیری از هرگونه با توجه به 

وقفه در ارائه تعهدات قانونی، موارد ذیل جهت تسهیل در برقراری مستمری بازنشستگی و ادامه بیمه پردازی 

 بیمه شدگان اختیاری، توافقی و خاص در نظر گرفته شده است.

برقراری مستمری بازنشستگی نیازی به مراجعه حضوری جهت ارائه و ثبت درخواست بیمه شدگان متقاضی 

نداشته و در صورت احراز شرایط مقرر قانونی، تاریخ ترک  1۱۳۳مربوطه به شعبه ذی ربط در اسفندماه سال 

 1۱۳۳ ماه سال کار آنان به منزله تاریخ درخواست لحاظ خواهد گردید. ضمناً این قبیل از افراد تا پایان فروردین

 می بایست به منظور پیگیری موضوع به آخرین شعبه دریافت کننده حق بیمه مراجعه نمایند.

 

به  1۱۳۳اسفندماه سال   ضمناً در خصوص بیمه شدگان با ماهیت اختیاری، تاریخ احراز شرایط قانونی در 

 عنوان تاریخ درخواست برقراری مستمری لحاظ خواهد شد.

مشاغل آزاد، ادامه بیمه به طور اختیاری،  ربوط به فرآیندهای بیمه صاحبان حرف ومهلت های مقرر م  -

، "استمهلت درخو"و... اعم از  باربران، خادمین ثابت مساجد و قالیبافان و شاغلان صنایع دستی شناسه دار

یان فروردین به بعد منقضی شده، تا پا 21/10/1۱۳۳که از تاریخ  "پرداخت حق بیمه"و  "انعقاد قرارداد"

 گردد.تمدید می 1۱۳۳ماه

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 
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بیمه شدگان توافقی فعال انفرادی، رانندگان،  "1۱۳۳برگ پرداخت حق بیمه بهمن ماه "در  "مهلت مقرر" 

 گردد.تمدید می 1۱۳۳خادمین ثابت مساجد، باربران، کارگران ساختمانی و... لغایت پایان فروردین ماه

به آراء کمیسیون های پزشکی بدوی آنان پس  "ثبت اعتراض"آن دسته از بیمه شدگانی که پایان مهلت مقرر  

اند، ضرورتی به مراجعه جهت ثبت اعتراض بوده و موفق به ثبت اعتراض خود نگردیده 21/10/1۱۳۳از تاریخ 

مجدداً به آنان ابلاغ و مهلت  نمی باشد. بدیهی است پس از عادی شدن شرایط، رأی کمیسیون پزشکی بدوی

 اعتراض نیز لحاظ خواهد گردید.

بسیاری از شرکت ها، کارخانجات، مؤسسات دولتی و غیر دولتی، دستگاه های اجرایی و... از کارکنان خود  

گواهی میزان سوابق پرداخت حق بیمه مورد تأیید این سازمان را مطالبه می کنند، از آنجا که امکان مشاهده و 

ع از سوابق بیمه شدگان و دریافت و تأیید آن از طریق اخذ کد رمز ویهه در سامان  غیرحضوری سازمان به اطلا

فراهم گردیده، لذا با تأکید بر استفاده از این امکان نیازی به حضور  eservices.tamin.ir نشانی

 عی نخواهد بود.افراد در شعب تأمین اجتما

 

 اعتبار دارند. 1۱۳۳مین اجتماعی تا پایان فروردین ماه أ*دفترچه های بیمه ت         

بدون پرداخت  1۱۳۳و فروردین و اردیبهشت  1۱۳۳( رسته شغلی امکان ارسال لیست های بیمه اسفند 12* ده)          

حداکثر تا پایان سال اقدام نمایند و مشمول جریمه وجه دارند و وجوه آن را می توانند در تیرماه پرداخت و یا 

 نخواهد شد.

 

http://eservices.tamin.ir/
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 گمرک (4

با اخذ تعهد مبنی بر پرداخت احتمالی مابه التفاوت حقوق ورودی بر اساس فرم تعهد یا درج کامنت بر روی   

 اظهارنامه با رعایت کامل مقررات بر اساس مقررات صادرات و واردات و تعرفه های فعلی اقدام شود.

ا ابلاغ ت مصوبات و بخشنامه هایی که دارای تاریخ اعتبار می باشد در صورت اتمام اعتبار قابل اجرا نیست 

 نسبت به اخذ مبالغ ردیف های اعلام شده در بند)هـ( اقدام شود. 1۱۳۳قانون بودجه سال 

 مجوزهای صادره از سوی وزارت کشاورزی:( 5

به پایان رسیده است لغایت  21/10/1۱۳۳کلیه مجوزهای صادره از سوی وزارت کشاورزی که مدت اعتبار آن  

 تمدید می گردد. 1۱۳۳پایان اردیبهشت 

 بانک (0

 قطع نمی گردد. 1۱۳۳اردیبهشت سال  ۱1خدمات بانکی ناشی از چک برگشتی از اول اسفند تا 

شمول تعویق اقساط وام هایشان )کسب و کارهای زیان دیده( صاحبان کسب و کارهایی که به تشخیص خود م

هستند به بانک ها مراجعه ننمایند و مدیران بانک ها در صورت ضرورت به حضور متقاضی درشعب حتماً 

 اطلاع رسانی نمایند.

مشاغل آسیب دیده از کرونا را اعلام  01/10/1۱۳۳( مورخ ۳۳1۳۱۵/۳۳بانک مرکزی طی بخشنامه شماره) -

 نمود.

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



1۱ 

 

اقساط تسهیلات کسب و کارهایی که بر اثرشیوع ویروس کرونا  متضرر شده و مصادیق آن توسط دولت  -

 1۱۳۳و فروردین و اردیبهشت  1۱۳۳مشخص می شوند و نیز اقساط قرض الحسنه کلیه اشخاص طی اسفند 

در سرفصل  21/12/1۱۳۳ها تا که سررسید می شوند و قادر به پرداخت آن نیستند منوط به اینکه بدهی آن

 جاری باشد مهلت سه ماهه داده می شود.

 

تغییرات مهمی نسبت به سنوات قبل خود دارند: 1۹۱۱بخشنامه هایی که در سال    

 الف(مالیات

ارزی یا ریالی، توسط بانک ها  تسهیلات اعطای هرگونه 01/10/1۱۳۳( مورخ 120/۳۳/022بخشنامه شماره ). 1

خاص شوند، به کلیه اش غیربانکی، که از این پس به اختصار مؤسسه اعتباری نامیده می و مؤسسات اعتباری

پنج  های مستقیم، برای اشخاص حقوقی از مبلغحقوقی و حقیقی )صاحبان مشاغل( موضوع قانون مالیات

مسی، مشمول ریال و بالاتر ظرف مدت یکسال ش دو میلیارد ریال و بالاتر و برای اشخاص حقیقی از مبلغ میلیارد

 باشد.( قانون مذکور می1۳0مقررات تبصره یک ماده)

هیأت مقررات زدایی سازمان امور مالیاتی مکلف است ظرف 1۱/10/1۱۳۳( مورخ ۱0مطابق مصوبه شماره). 0

 مدت یک ماه امور را بدون حضور فیزیکی اقدام نماید:

 تکمیل ثبت نام مالیات مستقیم -

 ارسال پیامک کد اقتصادی  -
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 مدارک فیزیکی کد اقتصادیتحویل  -

 ق.م.م( ۳۳پرداخت هزینه ماده) -

( و اجازه انتقال مازاد تجدید ارزیابی به ۳0/۳۳/022آیین نامه جدید تجدید ارزیابی دارایی ثابت به شماره) .۱

 حساب سرمایه

 مدیرکل دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی در ارتباط با نحوه ۳2/12/1۱۳۳( مورخ 0۱0/1۱۳۳2نامه شماره) .۳

 ق. م. م( 1۳۱( ماده)۱اجرای تبصره)

 شود(رسیدگی می ۳۳عملکرد سال ۳۳ق. م. م( ) چگونه در سال  01۳آیین نامه اجرایی ماده) .۵

 

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



21 

 

 

 

 

یا مأخذ مشمول مالیات بر اساس قوانین، مقررات و درآمد (1•
ناد و احکام مالیاتی مربوط ازطریق حسابرسی به دفاتر و اس

مدارک تشخیص و تعیین می شود 

و اسناد و مدارک ارایه شده دفاتر 
.ه باشدامکان حسابرسی مالیاتی را داشت

مورد هزینه و خرید، چنانچه کالا یا خدمات توسط در (1•
به خریدار دریافت شده لکن صورتحساب ارایه شده مربوط
انه اشخاص مذکور است، بهای هزینه یا خرید به ارزش منصف

ام در زمان انج( مطابق استانداردهای حسابداری)کالا یا خدمت
د می باشد معامله در حسابرسی مالیاتی مبنای قبول هزینه یا خری
. ی گرددو مابه التفاوت به عنوان هزینه غیر قابل قبول تلقی م

انه در موارد فروش، می بایست بهای فروش به ارزش منصف(2•
ا کالا یا خدمت در زمان انجام معامله در حسابرسی مالیاتی ب

ت عیناً به رعایت مقررات مبنای فروش قرار گرفته و مابه التفاو
. میزان فروش و درآمدها اضافه گردد 

خرید)معاملات ابرازی درمواردیکه 
صورت ( یا فروش کالا یا خدمات

حت گرفته با اشخاصی است که ص
ف اجزای معامله به دلیل وضعیت طر

شرکت کاغذی ، صوری ، )معامله 
قابل ( مجهول المکان و همانند آنها

اثبات وتعیین دقیق نباشد 

قال سود کمتراز ارزش منصفانه باشد و این امر منجر به انتاگر (1•
روش شده باشد، در این صورت مابه التفاوت آن به درآمد یا ف

.  ابرازی فروشنده اضافه می شود

انتقال سود بیشتر از ارزش منصفانه باشد و این امر منجر بهاگر (2•
ای تمام شده باشد، دراینصورت مابه التفاوت آن از هزینه ها و به

. شده خریدار کسر می گردد 

از در حسابرسی مالیاتی احرچنانچه 
بق شود مبلغ درآمد یا فروش ابرازی ط

اسناد و مدارک ارایه شده در معامله 
گروه فی مابین شرکت با شرکت های

له یا وابسته با ارزش منصفانه معام
مطابقت ندارد  
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ارایه بخشی از اسناد درآمدی عدم (3

بخشی که ارایه درباره (1
ازطریق شده است 

اد و حسابرسی به دفاتر و اسن
مدارک تشخیص و تعیین 

می شود 

بخشی که اسناد آندرباره (2
2بندارایه نشده است مشابه 

عدم ارایه تمام اسناد درآمدی ( 2
مربوط به فروش یا درآمد ابرازی 

مؤدیانی که ملزم به صدور 
.صورتحساب هستند

اسناد و مدارک به چنانچه (1
پایگاه اطلاعات، )دست آمده 

حساب های بانکی و ارزش 
مؤید فروش یا درآمد  (منصفانه

بیشتر از فروش یا درآمد 
ابرازی نباشد، فروش یا درآمد
اً ابرازی مورد قبول بوده و صرف

تجرایم مربوط قابل مطالبه اس

عدم مطابقت درصورت (2
اطلاعات پایگاهای 

اطلاعاتی با فروش و درآمد 
ابرازی و احراز کتمان 

درآمد یا فروش ، درآمد یا 
فروش بدست آمده به عنوان
فروش و درآمد های مودی 

. منظور می شود 

ارایه قیمت تمام شده کالا یا عدم (1
خدمات ساخته شده یا فروش رفته، 

، (کالا و خدمات)آنالیز محصول
صورت گردش مواد و کالا و 
مستندات هزینه های مربوط 

صورتحساب خریدمواد اولیه و کالا، )
(حقوق و دستمزد و سایر

و یا برآورد قیمتتعیین (1
تمام شده بر اساس سایر 

روش های حسابرسی

ر قیمت تمام شده ببرآورد (2
اساس نسبت سود ناویژه به

) فروش هرکالایا خدمت
ابراز مودی ، نسبت فعالیت

مشاغل مشابه در سامانه طرح 
جامع،نسبت اعلامی سازمان 

بر اساس پایگاه های 
(اطلاعاتی موجود

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 



2۹ 

 

 

 عدم ارایه مدارک هزینه ای:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

درصورت عدم ارایه تمام مدارک هزینه ای ، با در (1
ساس نطر گرفتن نسبت سود فعالیت ، هزینه های آن بر ا

ابراز مودی ، نسبت فعالیت مشاغل مشابه در سامانه 
طرح جامع مالیاتی و یا نسبتی که هر ساله توسط 

ل سازمان امور مالیاتی تهیه می شود ، به عنوان هزینه قاب
. د قبول تلقی می گرد

درصورت عدم ارایه بخشی از مدارک هزینه ای بجز (2
ول قیمت تمام شده ، هزینه های مذکور از نظر مالیاتی قابل قب

. نخواهد بود 
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 ب(بانک

براساس دستور العمل شفاف سازی تراکنش بانکی: مؤسسه اعتباری موظف است با استفاده از اطلاعات  -

انجام شده  و تراکنش "بابت"مأخوذه از مشتری با توجه به سطح فعالیت مورد انتظار وی و تناسب بین موضوع 

 است و هرگونه مغایرت را بدون اطلاع وی به مرکز پولشویی اعلام نماید.

د میلیار ۵سال  1۳آستانه مجاز مجموع برداشت از طریق درگاه های غیرحضوری برای اشخاص حقیقی بالای   -

 ریال است.

میلیون ریال  ۵22میلیون ریال و ماهانه  1۵2سال در مؤسسه روزانه  1۳رای اشخاص حقیقی کمتر از ب -

 صورت دستورالعمل از سوی بانک مرکزی اعلام خواهد شد.  است حداقل مستندات به

 ارائه اسناد و میلیارد ریال روزانه منوط به تکمیل فیلد بابت و 0تراکنش روزانه مشتری حقیقی بالاتر از  -

 مدارک است.

میلیارد ریال منوط به تکمیل فیلد بابت و ارائه  12تراکنش روزانه مشتریان حقوقی در انتقالات بیش از  -

 اسناد و مدارک هستند. 

برخی از مشتریان حقوقی در چارچوب ضوابط اعلامی بانک مرکزی از شمول سقف ده میلیارد ریال  -

 معاف هستند.

 میلیون ریال است. ۵22سال  1۳د از هرکارت شخص حقیقی بالاتر از حداکثر تراکنش خری -

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 
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 سال سن داشته باشند. 1۵مشتری حقیقی رأساً مجاز به برداشت حداقل باید  -

 گیرد که دارای شناسه اقتصادی مورددرگاه پرداخت یا ابزار پذیرش صرفاً به مشتری حقیقی تعلق می -

 جاری باشد.تأیید سازمان امور مالیاتی کشور و حساب ت

 از لازم الاجرا شدن قانون شدند. ماه( 0)های خدمات پرداخت موظف به اجرای این دستور ظرفشرکت -

بانک مرکزی پرداخت هرگونه تسهیلات به اشخاص حقیقی  20/10/1۱۳۳مورخ  ۳0۱۳۱2*بر اساس نامه شماره 

 .حسابرسی شده استهای مالی میلیارد ریال منوط به ارائه صورت ۵2و یا حقوقی بیش از 

 

 مین اجتماعیأو ت ج(کار

 

 هیئت وزیران تعریف کارهای غیر مستمر انجام شده است.  02/11/1۱۳۳مطابق جلسه  -

( تأمین اجتماعی نحوه محاسبه حق بیمه قراردادهای مقاطعه کاری حمل بار و 1۱/1۳بخشنامه شماره) -

 مسافر بین شهری و درون شهری

 بیمه شدگان در ارتباط با بیمه اعضاء سازمان نظام مهندسی معدن( امور 0۳۳بخشنامه شماره ) -

 تقسیط  حق بیمه بهمن و اسفند تعدادی از مشاغل با اخذ جریمه در استان خراسان -
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 د( گمرک

نحوه اعلام اخذ ضمانت نامه بانکی برای ورود  0۱/10/1۱۳۳( مورخ 10۱۵2۵۳2/۳۳شماره) مطابق دستورالعمل

 است.کالا را اعلام نموده 

 

        http://www.mccima.com/EDU.htm 

 

         https://instagram.com/_u/mashhadchamber 

 

          https://t.me/MashhadChamber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1۹۱۱اهم تغییرات قوانین در حوزه مالی مرتبط با سال 

http://www.mccima.com/EDU.htm
https://instagram.com/_u/mashhadchamber

